
1 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                 18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Jaro už je tady… 

 
Jaro už je skutečně v plném proudu! Nabíjí nás energií, ale 

zároveň nám ubírá chuť do učení a sezení ve škole.  Deváťáci mají 
za sebou přijímací zkoušky a už vědí, kam se dostali.  

 
Před námi jsou výlety, exkurze, nejrůznější  školní akce a také 

další číslo Junioru, které je … zkrátka jarní. 
 

Něco z encyklopedie: 
Jaro (zastarale Vesna) je jedno ze čtyř ročních období. 

V mírném pásu se vyznačuje začátkem vegetativní aktivity rostlin a 

zvýšením aktivity živočichů. Prodlužují se dny, otepluje se. 

 

Meteorologické jaro začíná 1. března a končí 31. května. Jarními 

měsíci jsou březen, duben a květen. 

Astronomické jaro začíná jarní rovnodenností (na severní polokouli 

zpravidla 20. března, na jižní 23. září) a končí letním slunovratem (na 

severní polokouli zpravidla 21. června, na jižní 21. prosince). Termíny 

počátku a konce mohou být o dva dny posunuty kvůli nepravidelnostem 

souvisejícím s přestupnými roky. 

Vegetační jaro se neřídí časem, ale teplotami. Počátek je dán nástupem 

období s průměrnými denními teplotami vzduchu nad 5 °C a jeho konec 

je dán dosažením průměrné denní teploty vzduchu 15 °C. 

 

Tak Vám všem přejeme krásné meteorologické, 
astronomické i vegetační jaro! 

 

ZOOM – zprávičky ze školy 
 

I v letošním školním roce se celá řada našich žáků probojovala do 

okresních kol nejrůznějších soutěží. V okresním kole matematické 

olympiády nás reprezentoval Jakub Vavřík z 6. třídy, v okresním 

kole olympiády z českého jazyka Klára Štěpánová a Tereza 

Hrdinová z 9. třídy, v okresním kole Dětské scény 2015 Zdeňka 

Stixová a Zuzana Brňáková z 6. třídy.  

Všem ještě jednou gratulujeme a děkujeme za vzornou reprezentaci 

naší školy! 

 

29.4. 2015 se žáci 2. stupně vydají na divadelní představení 

divadelního spolku Eďas studentů krumlovského gymnázia. Všichni 

jsou zvědavi, co se skrývá pod tajuplným názvem 

Lumpacivagabundus. 

 

Za 14 dní vypukne nový ročník soutěže ve sběru papíru! Tentokrát 

netradičně proběhne od poloviny května do poloviny června. Přesné 

informace a další podrobnosti se dozvíte na plakátech. Už začněte 

sbírat a shromažďovat!!! 

 

Pokud chcete být ještě lépe informováni o dění ve škole, určitě se 

podívejte na webové stránky  školy www.zsivancicka.cz! 

 

   

 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Rovnodennost
http://cs.wikipedia.org/wiki/Severn%C3%AD_polokoule
http://cs.wikipedia.org/wiki/20._b%C5%99ezen
http://cs.wikipedia.org/wiki/Ji%C5%BEn%C3%AD_polokoule
http://cs.wikipedia.org/wiki/23._z%C3%A1%C5%99%C3%AD
http://cs.wikipedia.org/wiki/Slunovrat
http://cs.wikipedia.org/wiki/21._%C4%8Derven
http://cs.wikipedia.org/wiki/21._prosinec
http://cs.wikipedia.org/wiki/P%C5%99estupn%C3%BD_rok
http://www.google.cz/imgres?imgurl=http://www.nasaja.cz/foto_detail/petrklic.jpg&imgrefurl=http://www.nasaja.cz/index.php?str%3Dilustrace%26obr%3D130&h=1200&w=998&tbnid=kQoqaqiIbCB-yM:&zoom=1&docid=nh1WyUol1LpXSM&ei=4Bc-VaGmMIjnat6hgOAF&tbm=isch&ved=0CHAQMygyMDI
http://www.zsivancicka.cz/


17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lakomec – Moliére 

 

 Dne 10.4. 2015 jsme se vydali spolu se 7. a 9. třídou do Mahenova 
divadla v Brně, kde jsme zhlédli představení Lakomec. 
Herecké obsazení: Harpagon - Zdeněk Dvořák, Valér – Martin Sláma, 
Eliška – Eva Novotná, Kleant – Jakub Šafránek, Mariana – Erika 
Starková. 
 Tato divadelní hra vypráví o lakomci jménem Harpagon, který má rád 
své peníze a udělá pro ně všechno. Omezuje tím své děti a nutí je do 
sňatků, které jsou výhodné pro něho – pro syna vybral bohatou vdovu, 
ale on miluje dívku jménem Mariana. Ta se však zalíbí i otci. Pro dceru 
zase našel starce. Pak zjistí, že se mu ztratily zlaté dukáty, a začne 
podezřívat všechny ve svém okolí. Nakonec odhalí lest a za peníze se 
vzdá Mariany a svolí svým dětem k sňatkům. 
 Budova Mahenova divadla je nádherná, což byl opravdu hezký zážitek. 
Samotná hra byla v některých místech hůře pochopitelná, a tak jsme se 
tentokrát rozdělili na dvě skupiny – jedni byli nadšeni a druhým se toto 
pojetí moc nelíbilo.¨ 

Anna Zbirovská, 8. tř.  

 

 

Slunečné  Vtipy a vtípky nejen o jaru 

 
Přijde holčička do cukrárny a říká, že by si dala zmrzlinu. 
Paní prodavačka se jí zeptá, jakou chce, jestli čokoládovou nebo vanilkovou.  
Holčička na to: „Mně je to jedno, ona mně stejně spadne." 
 
Sedí na plotě dva kohouti a nudí se.  
„Nezakikirikáme si?“ 
„Ne, pojďme radši do masny, podívat se na nahé slepice." 
 
Pasou se dvě krávy na louce, jedna zvedne hlavu a řekne: 
„Buuuuu" 
A druhá:  
„No,  zrovna jsem to chtěla říct."Dech se stává slyšitelným.  

-21*C Pokud vů  
bec dostaneš psa na vyčůrání ven, musíš ho potom ukopnout.  
-22*C Bezdomovci si berou dvě krabice přes sebe.  
-24*C Německá auta nejdou nastartovat.  
-27*C Pes zkouší vlézt ti pod pyžamo.  

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0CAcQjRw&url=http://www.kyblsrandy.cz/jaro-je-krasne-obdobi/&ei=fSI-VdKWLtHUavPAgagH&bvm=bv.91665533,d.d2s&psig=AFQjCNFMQ7UHQ1kEXJLiqBVyHSvDrtQBpw&ust=1430221492527942


3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANKETA o jaru 

 

Anketa samozřejmě nesmí chybět, protože nás zajímají Vaše názory na 

témata, která v Junioru probíráme! 

Tak se nestyďte, když Vás naše redaktorky osloví. 
 

Tentokrát jsme položily tyto otázky: 
 

1. Jaké je tvoje nejoblíbenější roční období? 

2. Co máš rád/a na jaru? 

 

1. třída 

Radim Weber         1. Léto, můžu stanovat. 

                                 2. Je teplo. 

Andrea Košťálová   1. Jaro, je teplo, květiny. 

                                  2. Květiny.   

2. třída 

Jan Tručka                              1. Léto, můžu nosit kraťasy. 

                                                2. Můžu chodit ven. 

3. třída 

Michal Kolegar          1. Jaro, je teplo. 

                                  2. Je teplo. 

Vendula Plachá         1.Léto, můžu se koupat. 

                                  2. Květiny. 

4. třída 

Antonín Stix              1. Léto, můžu se koupat.  

                                  2. Je teplo. 

Tereza Fráňová        1. Zima, není žádná alergie. 

                                 2. Rodí se zvířátka. 

5. třída  

Josef  Doubek          1. Léto, můžu se koupat  

                                 2. Můžu jezdit na kole 

Zuzana Škardová     1. Léto, můžu se koupat  

                                 2. Květiny 

I.Z 

Vojtěch Kačírek       1. Léto, jsou prázdniny 

                                 2. Velikonoce 

Karolína Černá        1. Jaro, můžu jezdit na kole  

               2. Můžu jezdit na kole 

                                                                                                            
 

 

 

                                                                                                                      

 

    !  JUNIOROVA ENCYKLOPEDIE  ! 

Pravda vesmíru 

Jupiter 

 

Jupiter je největší planetou Sluneční soustavy.Jupiter je plynná 
planeta.Je tvořen vodíkem a metanem.Na Jupiteru nalezneme 
Velkou rudou skvrnu.Je to bouře, která trvá více než 350let.Je 
vzdálen od Slunce 778,6 milionů kilometrů.Jupiter má největší 
počet měsíců ve Sluneční soustavě.Má jich asi 63.Mezi největší 
patří:Ganimed,Callisto,Io a Europa.Vědci zjistili,že na Europě je pod 
vrstvou ledu voda v kapalném skupenství.Mohlo by to znamenat 
primitivní život?I když se to nezdá,Jupiter má prstence,ty ovšem 
nejsou tak výrazné jako Saturnovy. 

Sondy vypuštěné k Jupiteru: Pioner 10 a 11, Voyger 1a 2,  Gallieo 

 

            
 

Vilém Weber, 6. třída 

 

 
 

Velká rudá 

skvrna 



15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     !  JUNIOROVA ENCYKLOPEDIE  ! 

Pravda vesmíru 

Saturn 

Saturn je druhou největší planetou naší Sluneční soustavy.Patří do 

skupiny plynných planet.Tvoří ho plyny:vodík a metan.Saturn má 

nejvýraznější prstence ze všech planet Sluneční soustavy.Prstence 

vznikly tak,že dva měsíce se srazily a jejich trosky vytvořily 

prstence.Saturnovy prstence dělíme na prstenec 

A,B,C,D,E,F,G.Saturn je od Slunce vzdálen  1,434 miliardy 

kilometrů.Saturn má  60 měsíců.Největší je Titan.Jeden rok na 

Saturnu trvá 29,5 pozemských let.Saturn je považován za 

nejkrásnější a nejznámější planetu Sluneční soustavy.Je to šestá 

planeta od Slunce. 

Sondy vypuštěné k Saturnovi: Pioneer 11, Voyager 1 a 2, Cassiny-

Huigens. 

 

Vilém Weber, 6. třída 

 

 

 

ANKETA – pokračování 

 
6. třída 

Jakub Vavřík            1. Léto, příroda je v plné kráse, rostou houby, berou ryby,  

                                                    jsou prázdniny. 

2. Probuzení přírody, Velikonoce. 

Valentýna Stehlíková   1. Léto, je teplo. 

2. Rostou květiny.     

7. třída 

Matyáš Vejvalka      1. Léto, je teplo. 

2. Je pěkně. 

Hana Závišková      1. Léto, je teplo, záliby. 

2. Všechno kvete, barvy. 

8. třída 

David Hladký          1. Zima, je sníh. 

                                 2. Nic. 

Eva Sauerová          1. Léto, je teplo. 

                                 2. Je teplo. 

9. třída 

Lukáš Hrbáč            1. Zima, můžu se klouzat po ledu. 

                                 2. Ptáci. 

Veronika Sobotková   1. Léto, je teplo. 

                                    2. Kytičky, můžu plést věnečky. 

 

2. Z 

Tomáš Kubík           1. Léto, můžu se koupat.  

2. Je hezky 

 

Milan Šlégr              1. Léto, můžu se koupat, jezdit na kole 

   2. Můžu jezdit na kole 

 

Skoro všichni mají rádi léto, protože je teplo, tak doufejme, že letos 

v létě to teplo opravdu bude. Víte, jaká byla zima!:-) 

                
                                                                                        Zdeňka Stixová, Zuzka Brňáková 

 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0CAcQjRw&url=http://www.e-zabava.net/obrazky/hezke/332-jaro-kote-bezi-po-louce/?p%3D31&ei=SYNAVf77LsH-UoOxgNgF&bvm=bv.91665533,d.d2s&psig=AFQjCNF_X09IqNdkxnRMklH0plmP6FqfJQ&ust=1430377658904281


5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Deník ze školy v přírodě 
 

Pondělí 23.3. 
Seznámili jsme se s chatou a rozdělili se do různých skupin. Pak jsme 
vyráběli bylinkový talisman a vypluli jsme na cestu. 

 
 

Úterý 24.3. 
První ráno jsme měli pyžamovou  rozcvičku. Dopoledne jsme pomáhali 
alchymistovi při výzkumu nápojů. Venku jsme hráli hru Zrychlený život. 

 
 

Středa 25.3. 
Po snídani jsme vypluli na ostrov Věčná žízeň, kde jsme potkali piráta, 
který nám nechtěl dát kus mapy, a proto jsme museli celý ostrov 
proputovat. 

 
 

Čtvrtek 26.3. 
Ráno nám moc nesvítilo sluníčko, tak jsme měli sluníčkovou rozcvičku. 
Odpoledne jsme si vařili večeři. 

 
Pátek 27.3. 
V pátek jsme se nasnídali a rozdali diplomy. Pak jsme se dobalili a odjeli 
domů. 
 

                                                                 Ella Řeřuchová, 4. třída 
 
 
 
 
 

 

Ach, ta dnešní mládež… 
  
 Když se zamyslíme, jak se liší dnešní mládež oproti předchozí, dojdeme 

k závěru, že dnešní mladí lidé se chovají poněkud jinak než dříve. Většinou nemají 

žádnou úctu ke starším osobám, už v nízkém věku hodně z nich kouří a pije 

alkohol. Spousta z nich také tráví celé dny u počítače hraním nesmyslných a často 

násilných počítačových her. 

 Dříve mladí lidé neměli počítače, ani mobilní telefony či tablety a svůj 

volný čas trávili jinak. Děti chodily hned po škole ven a na ulici nebo na dvoře 

byly až do večera. Dnes však přijdou domů, otevřou si pytlík brambůrek, usednou 

k počítači nebo televizi. Také mnoho z nich pije alkohol a kouří. Proč? Odpověď je 

snadná, snaží se zapadnout mezi ostatní nebo na sebe chtějí strhnout pozornost 

okolí. Chlapci si rádi hrají na „drsňáky“ s cigaretou v ruce, některé dívky se zase 

chtějí vyrovnat starším tím, že se zmalují a nosí vyzývavé oblečení. Vůbec nejhorší 

je, když mladí začnou experimentovat s drogami. 

 Další otázkou je, proč se dnešní mládež otáčí zády ke starým lidem? Staří 

lidé většině mladých přijdou nudní, nezajímaví a nemoderní. Stává se denně, že 

mladý člověk nepustí v autobuse či tramvaji sednout starší osobu. Na druhou 

stranu -  toto  není záležitost jen mladých, starší občany nepustí kolikrát sednout i 

dospělí. Když stojí stará paní před obchodem s plnými taškami, většina lidí ji 

obejde a nezeptá se, jestli nepotřebuje pomoct. Najdou se však i výjimky. Někteří 

mladí pomáhají starším, donesou jim nákup až domů, vynesou odpadkové koše , 

vyvenčí psa… 

 Mnohé dnešní děti by rády trávily svůj čas venku s kamarády, ale nemají 

kde. U nás v Moravském Krumlově máme pouze jedno dětské hřiště, to je ovšem 

pro malé děti. Vedle je hřiště na fotbal, kde mladí hrají fotbal až do večera, ale to 

zase ruší starší generaci při sledování seriálů. Kdybychom si měli kde zasportovat, 

určitě bychom trávili venku více času. Mám krásné kolečkové brusle, ale kde na 

nich mám jezdit? Silnice nebo chodník asi není ideální místo. Například 

v nedalekých Ivančicích mají starší děti k dispozici skatepark. V našem městě se 

starší kluci a holky zapojili do celosvětového hnutí Seberevolta, bojující za 

smysluplné využití volného času. Na místo kouření a pití alkoholu se dvakrát týdně 

scházíme, cvičíme, děláme něco pozitivního pro své zdraví. Našimi hesly jsou 

morálka, zodpovědnost a vědomí. Těšíme se na slíbené hřiště. 

 Vlastně jsem touto úvahou dospěla k závěru, že nejsme o nic horší než 

generace před námi, jenom máme spoustu možností, a tak jich využíváme! 

 Pavla Hrdličková, 8. Třída 
 

Souhlasíte, nesouhlasíte, máte jiný názor, 

napište nám ho! 

 

 

http://la-voisin.webnode.cz/images/200000061-aac3aabc04/Herbs_by_ArcadianSpaceship.jpg
https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0CAcQjRw&url=https://cs-cz.facebook.com/cukrarna.alchymista&ei=P41AVfaiL8L4UszcgKgF&bvm=bv.91665533,d.d2s&psig=AFQjCNHl2naiVkNtJ5Pg6cO2h_yBM8CCdQ&ust=1430380190071429
http://templari.cz/sites/default/files/imagecache/body/jerusalem-mapa.jpg
http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0CAcQjRw&url=http://obchod.teplodomova.cz/Soutez-na-eshopu-TEPLO-DOMOVA-Hledame-slunicko/&ei=_o1AVePRMczcUaHJgMAB&psig=AFQjCNEHMWKm3c0cvYCnPVczTYktA82U3A&ust=1430380388691381


13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Projektový den dopravní výchovy – fotoreportáž 

    

Projektový den dopravní výchovy byl plný zábavy, ponaučení, 

    
  

napínavých úkolů, zapeklitých situací, spolupráce a vzájemného respektu. 
 

   

 

Všichni si ho opravdu užili! 

 

 

 

Deník ze školy v přírodě 

Pondělí  

Vzali jsme si kufry a šli jsme do pokoje. Potom jsme se seznámili 

s kapitánem Zdravsonem a Liduš. Hráli jsme hry a naučili jsme se píseň. 

Úterý 

Potkali jsme pana alchymistu a ochutnávali nápoje. Ptali se nás, co 

nejraději pijeme a jíme, co je podle nás nejzdravější. Pak jsme si u klavíru 

zazpívali píseň. 

Středa 

Hodně jsme se nasnídali a nachystali si svačinu na výlet. Šli jsme přesně 

3,5 km. Došli jsme do pirátského útočiště a dostali rum a cigarety. 

Čtvrtek 

Ráno jsme vstali a stopovali domorodce. Když jsme ho vystopovali, 

museli jsme se s ním domluvit pantomimou, protože mluvil svojí řečí. 

Večer jsme si sami uvařili večeři – zeleninovou polévku a salát s dipem. 

Za odměnu jsme si udělali smoothie. 

Pátek 

Vzbudili jsme se a sbalili se. Hodně jsme se najedli, rozloučili se a 

nakonec si zazpívali písničku. 

Daniel Vespalec, Sídliště 4.tř. 

 



7 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jarní pohádka 
 

Dne 8.4.2015 jsme byli v kinosále v Moravském Krumlově na pohádce. Byla to pohádka o 

skřítcích, královně Map, žabákovi, o 2 holčičkách a zlém králi Kunibaldovi.  

Pohádka začala písničkami a velikonočními zvyky. Holčička Anička se přistěhovala do 

vesnice. Ráda skákala přes potůček, krmila zvířátka a trhala kytičky. Ty chtěla pustit do 

vody. V kytici byl skřítek, který se jmenoval Puk. Skřítek dal Aničce perličku za to, že mu 

dala med. Perlička byla kouzelná a dostal ji od kouzelné královny Map. Když by na perličku 

dýchla a promnula v dlaních, tak jí mohla splnit přání. Potom přišla holčička Pepina a  u 

Aničky v košíku našla vajíčko. To vajíčko si oloupaly a snědly. Ale Anička si kousla jen 

jednou a Pepina několikrát – snědla zbytek. Byla totiž hladová a chtěla jen bohatství. Pepina 

Aničce sebrala perlu a Anička ji všude hledala a nenašla. Pepina zavolala skřítka Puka a 

skřítek ji splnil přání – zmenšil ji a šli za královnou. Pepina poručila královně, aby jí 

vyplakala perličky. Ale královna ji zavedla ke skále a řekla jí, že o půlnoci na Velký pátek se 

otevírají skály s poklady. Skála o půlnoci pukla a otevřela se. Uvnitř byly dvě příšery a 

obrovský pytel s pokladem. Pepina chtěl ukrást pytel. Anička za ní přišla a říkala jí, ať 

poklad vrátí. Příšery si pohazovaly s dívkami a potom je uvěznily ve velkém zvonu. Objevil 

se tam také král Kunibald. Řekl, že cítí nějakou člověčinu. Zeptal se příšer, jestli někomu 

dovolily kráčet v jeho skále. Ony řekly, že ne, ale potom se přiznaly, že ano. Král se na ně 

zlobil a řekl, ať se mu klidí z očí. Král našel dívky pod zvonem, a protože byla Pepina zlá a 

lakomá, proměnil ji v žábu. Anička králi dala perlu, aby pomohla Pepině. Král perly začal 

jíst a prasklo mu břicho. Pepinu na přání Aničky proměnila královna Map zase v holčičku. 

Holčičky se staly kamarádkami a našly cestu ven ze skály. Důležité je nebýt lakomý, ale 

rozdělit se a mít přátele. To je ten největší poklad na světě. 

                                                                                                      Třída I. Z 

 

 

 

Kdybych měla kouzelný proutek… 

 

  Na planetě je víc jak sedm miliard lidí a každý si něco přeje. Nenajdeme člověka, 
který nesní, nemá své tajné přání. Mám ho já, moje máma, spolužáci, lidé na ulici, 
všichni. 
  Kdybych měla kouzelný proutek, bylo by všechno lehčí. Zkuste si to představit! 
Já bych si třeba vykouzlila hodně peněz, úspěšnou práci, manžela a plno dalších 
věcí. Na  jednu stranu by to bylo dobré, na druhou zase ne. Proč?  S kouzelným 
proutkem by se bohatí stali ještě bohatšími, chudí bohatými, nemocní zdravými,  
staří mladými, škaredí hezčími. Všichni by byli krásní, bohatí, zdraví a jaký byl 
svět? Jednotvárný a nezajímavý! 
  Kdyby se našlo něco jako kouzelný proutek, lidé by toho jistě začali zneužívat. 
Chtěli by stále víc a víc, až by nakonec vše zničili. Na chvíli by se možná žilo lépe, 
ale pak by přišla lidská závist, chamtivost a plno dalších problémů. 
  Představte si, že vám kouzelný proutek splní všechna přání – vše, co si přejete. 
O čem pak budete snít? Nebyl by život nudný? Podle mě ano! Život je přece o 
tom, že za něčím jdete, o něčem sníte… 
  Kouzelný proutek by zcela jistě vyřešil plno věcí, ale také přinesl řadu problémů. 
Vždyť už teď si likvidujeme planetu sami a proutek bychom nakonec zničili také. 
Je důležité snít a mít tajná přání, protože „Bez snů a ideálů nelze být člověkem…“ 
 

Eliška Brňáková, 9. třída 
 

 
                                                      Valentýna Stehlíková, 6. třída 



11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                          

 

Malované čtení – II.Z 

 
 

 

!INTERNET JE PŘÍTEL! 
 

Internet je dnes běžnou součástí dne každého jedince. Aby však byl internet 

dobrý sluha a ne zlý pán, je potřeba dodržovat  určité zásady při jeho používání. 

Proto otevíráme novou rubriku, ve které Vás budeme varovat před nástrahami 

internetu. 

 

Silné heslo 

Jak zvolit správné heslo k zabezpečení dat v počítači? 
Určitě nikdo z nás nechce, aby se mu někdo dostal do mailové schránky, 

školního účtu nebo facebookového profilu a páchal naším jménem nějaké 

neplechy. Proto je dobré nastavovat si ke svým účtům silná hesla. Silné 

heslo je takové, které nám někdo cizí jen tak neuhodne. Nejhorší variantou 

je dát si jako heslo to samé jako přihlašovací jméno nebo svoje jméno. Ani 

jakékoli smysluplné slovo není ideální. V tomto článku vám poradím, jak si 

vytvořit téměř neuhodnutelné heslo a sám si je pamatovat. 
Vytvoření fráze: 

Nejdříve je třeba vybrat si nějakou frázi, která se vám bude dobře 

pamatovat. Třeba váš oblíbený citát. Jako příklad uvedu Napoleonův výrok, 

který s oblibou používal i zakladatel skautingu Robert Baden-Powel: 

Muž, který se ještě nedopustil žádné chyby, ještě nikdy nic neudělal. 

Z tohoto citátu použiji první písmeno z každého slova (přičemž diakritiku 

doporučuji vynechat):  Mksjnzcjnnn 

Nahrazení písmen číslicemi: 

Některá písmena se při troše fantazie podobají číslicím (zvláště na starých 

digitální displejích je to patrné): I = 1; Z = 2; E =3; A = 4; S = 5; G = 6; B = 8; O 

= 0. Těmito čísly nahradíme příslušná písmena: Mk5jn2cjnnn 

Tak co, změníte si heslo?  

 

 



9 

 
10 

 
 

 

         

 

Malované čtení – II.Z 

 

 

Malované čtení – II.Z 

 

V hodině ČJ – čtení jsme si četli povídky, pohádky i básničky,  

které měly místo některých slovíček malované obrázky. 

Museli jsme přemýšlet, co některý obrázek znamená, protože vypadal 

prapodivně. 

Bylo to ale velmi zajímavé, bavilo nás to číst, tak jsme si řekli, že něco 

podobného také vymyslíme. 

A jak to dopadlo? Přečtěte si : ).                                       

Pěkné počteníčko přejí žáci 2.Z. 
 

 
 


